



Referat fra repræsentantskabsmøde i Firmaidræt Storkøbenhavn

Mandag den 24. april 2017 kl. 18.00.

**Rødovregård - (LOEN)
Kirkesvinget 1, 2610 Rødovre**

DAGSORDEN:

1. Konstituering af fremmødte.
2. Valg af dirigent.
3. Godkendelse af forretningsorden.
4. Beretning fra bestyrelsen.
5. Behandling af det reviderede regnskab.
6. Behandling af indkomne forslag.
7. Behandling af forslag til kontingent.
8. Orientering om budget for foreningen og for afdelingerne.
9. Valg i henhold til vedtægterne.
10. Eventuelt.

Formand Jeanette Thornberg, bød velkommen til repræsentantskabet, desværre var der ingen gæster i år.

1. Konstituering af fremmødte:

Henrik Lindby foretog konstituering af de fremmødte.

Der var: 55 x deltager.
 25 x klubber repræsenteret.
 31 x stemmeberettigede klubber.
 2 x stemmeberettigede enkeltmedlemmer.
 7 x stemmeberettigede bestyrelse/udvalgsformænd.
 40 x stemmeberettigede i alt.

2. Valg af dirigent:

Jeanette Thornberg foreslog på bestyrelsens vegne valg af **Jens Bolt**, revisionsudvalget som dirigent.

- **Jens Bolt** blev herefter valgt som dirigent.

Dirigenten konstaterede herefter, af mødet var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig, jf. foreningens vedtægter, ligesom den udsendte dagsorden blev godkendt.



3. Godkendelse af forretningsorden:

- Forretningsordenen blev godkendt.

Til referent valgtes Mette Jul.

Som stemmetællere valgtes Henrik Lindby og Preben Christensen.

4. Beretning fra bestyrelsen:

Mundtlig beretning

Jeanette Thornberg gør opmærksom på at der manglede 6 sider af den printet beretning, men hele beretningen kan findes på FSKBH' hjemmeside. Vi beklager selvfølgelig denne fejl.

Indledning

Som I alle har kunnet læse i bestyrelsens skriftlige beretning måtte vi i starten af 2017 opsiges Flemming Johnsen, som blandt andet varetog webopgaver, nyhedsbrevet og KFIU anlægget. Det betød et større arbejdspress på Henrik og Mette, som måtte fordele Flemmings arbejdsopgaver imellem sig. På den baggrund gik de i gang med at kigge på at effektivisere flere opgaver.

Det betød:

- En ny hjemmeside, som er nemmere at vedligeholde
- Flere afdelinger er overgået til eller ved at blive oplært i Stævneplaner, som er et mere enkelt turneringsprogram
- Der er indført elektronisk betaling ved tilmelding til nogle af vores aktiviteter, hvor vi forventer flere kommer til i løbet af 2017.

De har dog måtte tilsidesætte andre opgaver indtil vi igen fik flere ressourcer, og vi påtænker, at ansætte en administrativ medarbejder på 15 timer – og derudover at få en idrætsstuderende til at hjælpe os i gang med at skabe kontakt til erhvervsskolerne.

Gebysagen i København

Omkring gebysagen må vi sige, det var en stor sejr, da Københavns Borgerrepræsentation vedtog at droppe gebyrerne for idrætsfaciliteter til brug for træning og turneringer. Vi kan glæde os over, at det nogle gange betaler sig at kæmpe, og er der én, som har gået forrest for at få det til at lykkes, så er det Asger Gaard. Via sin post i Folkeoplysningsudvalget fik han i den grad sørget for at få sat spørgsmålstegn ved om forskelsbehandling af voksne var lovlig. Tusind tak, Asger!

Vores aktiviteter

Sidste år fortalte jeg, at bestyrelsen fornemmede, at vi havde nogle afdelinger, som var kørt lidt 'trætte'. Derudover fremgik det også af rapporten fra arbejdsgruppen om økonomi, da det her blev nævnt, at afstanden mellem udvalg og bestyrelse var for lang. Derfor blev det besluttet, at alle udvalg i FSKBH ville blive inviteret til vores bestyrelsesmøder blandt andet for at høre hvordan det går, men også for at bedre kommunikationen mellem udvalg og bestyrelse. Vi har indtil i dag haft syv udvalg til møde. Møder som har været utroligt positive og konstruktive.

En enkelt afdeling hang dog ret meget med hovedet – det var dart. De synes, det så ret håbløst ud, idet de ikke havde mange deltagere. Det var nu ikke fordi, bestyrelsen ligge havde guld-kornene til, hvad løsningen



FIRMAIDRÆT STORKØBENHAVN

kunne være, men i dag har de flere deltagere end tidligere, hvilket primært skyldes en ændret turneringsstruktur hos Dansk Dart Union.

En anden afdeling – atletik – fik efterfølgende ændret deres navn til motionsafdelingen, idet FSKBH ikke har haft atletik i mange år. Deres primære aktivitet er motionsløb, hvilket der var bred enighed om, at der skulle fokuseres mere på.

Da bordtennisudvalget var til møde fortalte de, at hele udvalget stoppede i forbindelse med deres årsmøde, som de har i morgen. Det var en beslutning taget i god tid, og de havde også sørget for, at nye kunne overtage posterne fra tre herrer, hvor den ene – formanden Nils Bogø – har siddet i mere end 30 år!

Som I kan høre sker der lidt af hvert efter afholdelse af møderne, men bestyrelsen finder det nødvendigt, idet næsten alle vores aktiviteter er nedadgående – eller status quo. Vi har mange engagerede, frivillige personer, som virkelig gerne vil, at FSKBH skal være kendt for at arrangere gode turneringer og stævner for alle vores klubber. Skulle I have nogle gode ideer, I ligger inde med – hvad enten det er nye aktiviteter eller fastholdelse af de eksisterende – ja, så hører vi meget gerne fra jer.

Som noget helt nyt har vi i lørdags afholdt et pickleball intro kursus i KFIU hallen. Pickleball – som også er ganske nyt i Danmark – spilles på en badmintonbane, hvor nettet er kørt ned, og man spiller med forstørrede bat og softball. Vi håber, dette på sigt kan blive en idrætsgren, som kan tiltrække mange af vores klubber. Derudover vil det være rigtig rart om FSKBH også kan være først med en ny og populær aktivitet.

Da eSport er utroligt populært, har vi meldt os som pilot forening i Dansk Firma Idrætsforbund. Vi har udsendt mail til alle vores klubber om de kunne være interesseret i at deltage til et eSports arrangement arrangeret af FSKBH, og hvis de var, hvilke spil kunne være aktuelle for dem. Vi har fået en pæn tilbagemelding, og vi arbejder nu videre på, at finde et egnet sted samt få indbudt til et tema/spilaften medio maj.

Erhvervsskolerne

Det er bare stadig svært at få foden indenfor på erhvervsskolerne. Nu vil vi forsøge med at få en idrætsstuderende til at komme ud og høre, hvilke aktiviteter de kunne tænke sig at få prøvet af. Dog ved vi via spørgeundersøgelser, at rundbold står højt på deres ønskeseddel, så her kunne vi måske hjælpe dem med at få det arrangeret. Dog er der stadig store forhindringer, idet bevægelse og motion stadig ikke er skemalagt. Vi har i år afholdt indefodboldstævne hvor 10 drengehold fik spillet mange gode kampe. Vi har også haft høvdingeboldstævne i Valby – ligeledes med 10 hold, som havde en sjov dag.

Som noget nyt vil der fremover også blive mulighed for at spille floorball. Det vil blive introduceret til efteråret.

Hvorfor vi meget gerne vil ind på erhvervsskolerne, er den simple årsag, at eleverne dér, vil om nogle år forhåbentlig få ansættelse ude på virksomhederne, og så er det vores håb, at de på det tidspunkt kan nikke genkendende til firmaidrætten. Vi må jo erkende, at os der er her nu, vi bliver jo ikke yngre, og det er svært at få de yngre ind i foreningslivet, så her kunne det være en mulighed at gøre nogle unge interesserede.

Bike & Run

FSKBH afholder naturligvis igen i år B&R stafet. Det sker mandag den 12. juni 2017, og vort mål denne gang er mindst 150 hold! Arrangementet foregår stadig i Rødovre – og med samme start- og målområde på Rødovre Parkvej 501. Løbe- og cykelruten vil være uændret. Igen i år vil der i mål området være musik og underholdning.

Også i år sker dette i samarbejde med Rødovre kommune, som er en meget engageret samarbejdspartner. Det skal de have en stor tak for.

Vi håber, I vil gå til jeres kolleger og forsøge at få samlet et hold eller flere, og få nogle fornøjelige timer med løb, cykling og socialt samvær.



For at få afviklet dette løb er vi meget afhængige af frivillige hjælpere. I vil som tak for hjælpen få lidt forplejning, masser af frisk luft samt hyggeligt samvær med mange andre frivillige. Derudover vil I blive inviteret til vores Frivillig Fredag, som i år forventes afholdt fredag den 29. september 2017. Det er et arrangement, som er en tak for hjælpen til alle vores frivillige. Vi mødes til lidt aktivitet med efterfølgende spisning og socialt samvær.

Hvis der er nogle i forsamlingen, som gerne vil hjælpe, må I meget gerne henvende jer hos Mette, inden I går hjem. Tag også gerne foldere med som ligger på bordet, og del ud til kolleger, familie og venner. Alle er velkomne denne aften.

Medlemstal 2016

Der har netop i weekenden været formandsmøde i Dansk Firmaidrætsforbund, hvor medlemstallet for 2016 blev præsenteret. På landsplan var der 363.937 – en tilbagegang på 3.234 i forhold til 2015. Heraf tegner FSKBH sig for 67.374 – hvor vi har haft en nedgang på næsten 3.500 aktivitetsmedlemmer.

Der har været nedgang stort set på alle aktiviteter. Dog har de traditionelle idrætsgrene igen i år kun mistet få medlemmer, hvilket vi skal være glade for, da det næsten udelukkende er på disse FSKBH satser.

Facebook

Jeg vil - som jeg plejer at nævne hvert år - at pr. dags dato er vi nu oppe på 236, som synes godt om vores side. Jeg er sikker på, det kan blive endnu bedre, hvis I ikke allerede synes godt om - også går ind og får det gjort. Vi har gjort vores overvejelser om, hvorvidt vi skal bruge lidt flere ressourcer på Facebook – både i form af tid og penge i forbindelse med afholdelse af events.

Afslutning

Her til sidst vil jeg sige kæmpe stor tak til alle jer, som i det forløbne år har ydet en frivillig indsats til glæde for den storkøbenhavnske Firmaidræt. Uanset om jeres indsats er ydet som leder i en af vore klubber, udvalgsmedlem i en vore idrætsaktiviteter eller som hjælper ved vores arrangementer, så ville det bare ikke kunne fungere uden jer.

Jeg vil også sige stor tak til de ansatte på kontoret: Henrik og Mette, som altid er parate til at hjælpe, og sørger for at dagligdagen bare kører.

Kommentar til beretningen:

Jes Pedersen fra Nordea - Vil bare gøre opmærksom på at FSKBH skulle oplyse lidt mere om medlemsregistrering. Medlemmer der har været medlem i minimum 3 måneder i løbet af året, skal tælles med. Men tror ikke det er alle klubber der er klar over dette.

Jeanette Thornberg - Takker for info, det er taget til efterretning.

Beretningen blev herefter godkendt.

5. Behandling af det reviderede regnskab:

Økonomiansvarlig **Palle Lindstrøm** kommenterede det udsendte reviderede regnskaber fra FSKBH.

Negative tal (-) er indtægter	Budget	Regnskab	Afvigelse
Idrætsafdelinger samlet set - overskud	-39.570	-94.972,27	-55.402,27



Kontor	139.200	134.191,81	-5.008,19
Administration og bestyrelse	252.569	139.563,99	-113.005,01
Renter og udbytte	0	-4.454,00	-4.454,00
Ekstraordinære posteringer	0	-8.526,84	-8.526,84
Resultat i alt	352.199	165.802,69	-186.396,31
Afdelingernes bidrag til administration er i regnskabets indarbejdet med	-85.631	-82.347,70	3.193,30

Administration og bestyrelse – mindre udgift 113.005,01 kr.

- Enkeltstående aktiviteter (Messe i Forum) giver overskud ca. 18.500 kr.
- Grundkontingent giver 30.000 kr. mindre end budgetteret.
- Kvartalstilskud fra DFIF giver ca. 4.000 kr. mindre end budget.
- Kontorhjelptilskud giver merindtægt på ca. 8.000 kr.
- Til anskaffelser er anvendt ca. 25.000 kr. mindre end budget
- Til interne og eksterne møder er anvendt 12.000 kr. mindre end budget
- Til løn og lønomkostninger er anvendt ca. 56.000 kr. mindre end budget
- Bevilgede tilskud viser en udgift på 18.080 kr. udenfor budget. Der er givet tilskud med 10.120 kr. til markedsføring af gokart og anskaffelse af cykelstativer til Bike and Run.

Udvalgenes administrationsbidrag er fra 2016 forhøjet fra 2,5% til 3,5% af stævneindtægterne. Bidraget forhøjes fra 2018 yderligere, så det fremover udgør 5 %.

Udviklingen i medlemskontingent og kvartalsudlodning fra DFIF har som beskrevet ved tidligere regnskabsaflæggelser medført et stort fald i indtægterne. Kvartalsudlodninger fra DFIF er nu stabiliseret hvorimod medlemskontingentet i 2016 falder med yderligere ca. 30.000 kr.

Faldet i kvartalstilskud for perioden 2010-2016 udgør samlet ca. 30% svarende til 320.000 kr. Kontingentindtægter er i samme periode faldet med 51% svarende til 209.000 kr.

Aktiver:

	31/12-2015	31/12-2014
Likvid beholdning	1.094.186,45	1.183.639,95
Værdipapirer	3.733.113,34	3.604.296,41
Varelagre	9.783,83	12.159,33
Tilgodehavender	222.185,22	294.502,52
Aktiver i alt	5.059.223,84	5.094.598,21

Passiver:

Kortfristet gæld	702.395,26	700.783,87
Egenkapital	4.356.828,58	4.393.814,34



Passiver i alt	5.059.223,84	5.094.598,21
----------------	--------------	--------------

Under passiver er registreret hensættelser for udvalgene således:

Fodboldudvalget til tilskud ESCG	180.000,00
Billardudvalget til nye billardborde	10.000,00

Ingen kommentarer.

Regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt.

6. Behandling af indkomne forslag:

- Der er ingen forslag at behandle.

7. Behandling af forslag til kontingent 2018:

Bestyrelsen foreslår:

At det årlige kontingent for klubberne fastsættes uændret for 2018.

- Baseret på 0 – 3 aktiviteter 600 kr.
- Baseret på 4 – 6 aktiviteter 1.200 kr.
- Baseret på 7 – aktiviteter eller mere 1.800 kr.
- Enkeltmedlemmer 100 kr.

Kontingentet blev herefter enstemmigt godkendt.

8. Orientering om budget for foreningen og for afdelingerne:

Økonomiansvarlig Palle Lindstrøm – Budgettet har desværre et negativt beløb, men vi er ikke i krise. Da vores egenkapital stadig ser fornuftig ud, bruger bestyrelsen tid på at finde den rigtige løsning, til at vende underskuddet til overskud. Sidst nævnte er resurserne på kontoret, som er skåret væsentligt ned.

Jes Pedersen fra Nordea – Hvor meget forventer I det vil stige når bidraget fra udvalget bliver forhøjet med 5%

Palle Lindstrøm - Et sted mellem 30.000 – 35.000 kr.

9. Valg i henhold til vedtægterne:

BESTYRELSEN:



Næstformand:

Michael Kofoed (FUD) blev valgt for en periode af 2 år – april 2019.

Økonomiansvarlig:

Palle Lindstrøm (EM), blev valgt for en periode af 2 år – april 2019

Bestyrelsesmedlem/afdelingsansvarlig:

Mari-Ann E. Madsen (TBK), blev valgt for en periode af 2 år – april 2019.

Kim Christiansen (LIF), blev valgt for en periode af 2 år – april 2019.

REVISIONEN:

Revisor:

Per L. Johansson (EM), blev valgt for en periode af 2 år – april 2019.

Revisorsuppleant:

Poul Munk, bliver valgt for en periode af 1 år – april 2018.

10. Eventuelt


Asger Gaard – Stiller op til genvalg til folkeoplysningsudvalget i KBH. Kommune. Har siddet i 4 år, men vil godt tage en periode mere. Men opfordrer til at der er en ny person som stiller op som suppleant, da det er sidst gang Asger stiller op. Med en suppleant ville man lettere kunne lave en glidende overgang når Asger stopper.

Jeanette Thornberg:


- Tak fordi I kom.
- Takker Jens Bolt som dirigent for mødet.

Afsluttede mødet med at råbe tre lange og tre korte længe leve Firmaidræt Storkøbenhavn.

Jens Bolt – takkede for god ro og orden og afsluttede mødet med et trefoldigt leve for Firmaidræt Storkøbenhavn


Jeanette Thornberg
Formand


Jens Bolt
Dirigent


Mette Jul
Referent